

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST 25.02.88 kl. 10.00

DATO 24.02.88

- STATSMINISTEREN BER KIRKENE
- VÆRE MED Å GI FOLK FREMTIDSHÅP

1 -Vår fremste utfordring til kirkene er: hjelp oss å vise
2 folk som frykter fremtiden, at det er håp. Vi trenger ikke
3 fortsette i retning av en truende miljøkrise. Vi kan finne
4 en annen vei, veien til en sunn og bærekraftig felles
5 fremtid.

6 Det sa statsminister Gro Harlem Brundtland i et
7 foredrag på en internasjonal kirkekonferanse, på
8 Granavollen i Oppland torsdag formiddag. Som formann i
9 Verdenskommisjonen for miljø og utvikling var Harlem
10 Brundtland invitert til å åpne konferansen "Skaperverkets
integritet", arrangert av Kirkenes Verdensråd. Norsk
medarrangør er Mellomkirkelig Råd for Den norske kirke.

-Den kristne tro innebærer et grunnleggende håp.

Det håpet angår ikke bare kirkene, men jorden og
- menneskeheten som helhet. Vi kan gå sammen for vår felles
1 fremtid, sa statsministeren. Hun omtalte kirkene som et
2 ganske enestående internasjonalt nettverk, som mange steder
3 er best egnet til å nå folk på grasrotnivå.

4 -Kirkenes verdier er evige, men de kan anvendes på
5 tidens menneskelige og politiske utfordringer. Hva kan vel
6 være mer passende enn at kirkene viser etisk lederskap og
7 arbeider for en bærekraftig utvikling, også på det
8 praktiske plan? sa statsministeren.

9 Harlem Brundtland sa at hennes inntrykk er at
10 kirkene og Verdenskommisjonen nå deler en forståelse som
11 mange mistet i løpet av de siste århundrenes teknologiske
12 utvikling: at menneskeheten er uløselig bundet til naturen
13 rundt seg, til skaperverket.

14 Mens hun fant at kristen etikk i senere år har
vært mer opptatt av forholdet mellom menneskene og de
strukturene som de er omgitt av, trakk statsministeren fram
Frans av Assisi som talsmann for det helhetssynet som nå

igjen er ved å vokse fram. Hun minnet også om at Kirkenes Verdensråds arbeid med temaet ble startet på organisasjonens generalforsamling i Vancouver i 1983, der de nordamerikanske indianernes helhetssyn på forholdet mellom menneske og natur var tilstede.

Statsministeren viste til et norsk bidrag i kirkenes nye tenkning om temaet: biskop Per Lønning's arbeid med en studie av teologi og økologi, ved Institutt for økumenisk forskning i Strasbourg de siste seks årene.

Harlem Brundtlands foredrag knyttet seg til rapporten fra Verdenskommisjonen for miljø og utvikling, som ble lagt fram for FN ifjor høst. Til tross for sin dystre beskrivelse av sammenhengen mellom fattigdoms- og miljøkrisen i verden, er rapporten likevel preget av håp og optimisme.

-Vi har en meget sterk tro på at forandringer ikke bare er nødvendige, men også mulige. Menneskeheten har kunnskap, teknologi, dyktighet og ressurser. Bruker vi dem på riktig måte, kan vi justere utviklingskursen slik at beriker ressursgrunnlaget istedenfor å bruke det opp, sa statsministeren.

-Men for at de nødvendige avgjørelsene kan tas trenger vi en ny visjon, og en sterkere politisk vilje og besluttsomhet. Vi trenger en ny global etikk, en praktisk etikk, som kan favne regjeringer, frivillige organisasjoner, vitenskapelige miljøer, finansinstitusjoner og fagforbund, såvel som menneskelig tenkning og handling, sa statsministeren.